令和6年5月30日

会員各位

拝啓

新緑の候ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り心から感謝いたします。

さて日本ビリヤード協会関東支部の総会を以下の予定で開催します。

つきましては下記ご案内をさせていただきます。末筆ながら益々のご発展をお祈りいたします

 敬具

記

日  時：令和6月13日（木） 午後2時から午後3時まで

渋谷区神宮前1-19-8 原宿ファミリービル406

ふれあい貸会議室原宿ファミリー

 原宿駅徒歩1分（竹下口マクドナルドの上）

議案

令和5年度 事業報告 決算報告

令和6年度事業計画 予算報告

そのほか

1． 委任状について

出席欠席に関わらず店舗名を記載の上ご返送くださるようお願い申し上げます。※6月10日必着

事前問い合わせは事務局へメール又は電話でご連絡をお願いいたします。

メール：nbakantosibu@gmail.com  担当 峰 ☎090-2732-0299 FAX📠03-6421-1127

出欠委任状の送付先 東京都目黒区大岡山2-1-17 1階

株式会社パラダイス企画内 日本ビリヤード協会関東支部まで

2． 議案書について

総会議案書は関東支部 webページに6月4日までに掲載いたしますのでご確認下さい。

(nba-kanto.com)

◆会場案内 「原宿」駅から1分 竹下口おりてすぐマクドナルド目印◆

出席.欠席のご回答は同封の返信用はがきにて6月10日必着でお願いいたします

https://www.instabase.jp/tokyo-w13113-kaigishitsu
mailto:nbakantosibu@gmail.com

第1号議案 日本ビリヤード協会関東支部 令和5 年度事業報告

  新型コロナウィルスも落ち着きなんとか従来の大会が施行されるようになり、今後の見

通しが明るくなりつつあります

１  競技

必須要件となる各大会の整備及びその運用に取り組んで います。今後も既存規程の見直

し修正を行い大会の実施に取り組みます

今年度は日本主催大会

ジュニア9ボール選手権ガールズ選考試合 4月29日（神奈川/パラダイスたまプラーザ）

ジュニア9ボール選手権 派遣選考試合 4月30日（東京/池袋ロサ）

 全日本スリークッション選手権 派遣選考試合4月8日～11日

全日本女子スリークッション選手権 派遣選考試合4月14日～16日

上記2大会は霞が関ビル1F 霞が関プラザホールにて80回記念と銘打ち 瑶子女王殿下に

来臨くださり 盛大にとりおこないました。

全日本アマ四つ球選手権大会5月27日28日

全日本女子四つ球選手権大会11月18日19日

学士会館において執り行いました

全日本学校対抗9ボール選手権大会 本年度3月１０日  池袋ロサにて 無事行いました

また関東地区各大会も本年度はほぼフルでおこないました

2 組織

あらたにバグース様 Oops 様が加盟店に加入されました

3 普及事業 ・普及活動全般

ジュニア9ボールや学校対抗などの若年層の大会を実施することで裾野をひろげました

4 財政規律

厳しい財政状況の中、透明性をもって活動内容や財務内容を逐次整理発信して

協会全体に対する 不信感を 極力払拭するように 努力しました。

加盟店全体の料金も見直し、広く周知徹底しながら加入店舗数を増やし確かな運営を目指

します まだいたらないところもありますがよろしくお願いいたします

令和6年6月13日

第2号議案 令和5年　日本ビリヤード協会関東支部　収支決算書 令和6年3月31日現在

収入の部 金額 備考 支出の部 金額 備考

会費収入 778,000 大会開催事業費 9,250,091

大会運営費 7,770,475 トーナメント経費

            正会員会費収入 778,000 加盟店年会費 ジュニア学校事業 746,846 ジュニア選手権　学校対抗

大会メダル賞状 382,470 賞状代金段位戦メダル

           広報費 40,300 カレンダー作成

大会開催収入 11,523,800           大会広告料 60,000 地方支部広告掲載料

          関東地区大会収入 11,024,000 段位戦ほかトーナメント          遠征費補助 250,000 選手渡航費

499,800 大会店舗分担金

カレンダー広告収入 100,000 管理費 2,145,414

100,000 アダム　淡路亭 BIZEN　 総会 26,178 総会費用

エンビジョン　ニューアート 支部分担金 500,000 公社）日本ビリヤード協会分

補助金収入 1,423,046 職員外部委託費 360,000 3万X12

         プレーヤー登録還付 676,200 ※1 雑費 256,535 郵送代事務用品コピーなど

          協力金収入 746,846 ジュニア学校補助　本部より 交通費 29,800

利息 25 事務用品 83,714

普通預金利息 25 会議費 18,212

通信費 18,212

未収入金 308,000

正会員年会費 130,000 インターネットバンキング 13,200 月額1100X12か月

大会ゲーム分担金 88000 役員活動手当 839,563 役員　日当

全日本3C広告料 60,000 協力金 150,000

賞状発行手数料 30,000 普及事業振興協力金 150,000 本部協力金会計納入

収入合計 13,516,871 支出計 11,545,505

前期繰り越しⒷ 4,874,610 今期収支差額Ⓐ 1,971,366

次期繰越収支差額　Ⓐ+Ⓑ 6,845,976

※１　ＣＳカードの補助金は１名あたり700円

第3号議案  日本ビリヤード協会関東支部 令和6 年度事業計画

１  競技

必須要件となる各大会の整備及びその運用に取り組んで います。今後も既存規程の見直

し修正を行い、大会の実施に取り組みます

本年主催事業のうちすでに

ジュニア9ボール女子海外派遣選考大会（大岡山/パラダイス） 4月13日

ジュニア9ボール海外派遣選考大会（東京/池袋ロサ）4月14日

全日本3C 選手権大会海外派遣選考大会（東京/霞が関ビル） 5月4日から5月7日

全日本女子3C 選手権大会海外派遣選考大会（東京/霞が関ビル）5月2日から5月3日

今大会も瑶子女王殿下にご来臨くださり盛大に執り行いました

また今後日本協会本部主催大会として

全日本アマ四ﾂ球選手権大会（東京/学士会館）6月1日2日

全日本女子四ﾂ球選手権大会（東京/学士会館）10月19日20日

ほか関東支部主催大会として毎月選手権大会を開催する所存です

2 組織

加盟店委員会やポケット競技委員 キャロム競技委員など 普及全般にかかわるスタッフ

が不足しております。きたるべきデジタル社会に対応すべく DX（デジタルトランスフォ

ーメーション）を導入して迅速な大会運営や業務の省力化を目指すものとします

 3 普及事業 ・普及活動全般

学校対抗選手権は開催未定となっております。本部主催大会につき決定にしたがいます

4 財政規律

新しい加盟店プランにより加入店舗の増大をはかり、協会ならびにビリヤードの周知を

広げ当会も加盟店の皆様もより収益の活性化が図れるように努力していきます

令和6年6月13日

第3号議案　　令和6年　日本ビリヤード協会関東支部　収支予算書

収入の部 備考 支出の部 備考

会費収入 事業支出

大会運営費 9,000,000 段位戦メダル など大会直接
経費

正会員会費収入 800,000 加盟店年会費 プレミアム20件
スタンダードほか 遠征補助 400,000 選手渡航費

広報事業費 200,000 年間トーナメントスケジュール
作成　大会広告料

大会開催収入 管理費

関東地区大会収入 10,000,000 段位戦ほかトーナメント 支部分担金 500,000

500,000 店舗ゲーム分担金 職員外部委託費 360,000 職員1名

補助金収入 事務所経費 300,000 郵送代事務用品コピーなど

プレーヤー登録還付 700,000 ＣＳカード本年度　1000名 事務所使用料 720,000 霞ヶ丘4-2　6万X12か月

雑費 300,000

本部会費 70,000

役員活動手当 800,000

役員交通費 200,000

普及振興協力金 150,000 公社）日本ビリヤード協会協
力金

支出合計 13,000,000

合計 12,000,000 予備費 5,845,976

前期繰り越し金 6,845,976 予算合計 18,845,976

収入合計 18,845,976 次期繰越収支差額 0

令和6年 6月 13日